
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 
 

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8(34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

от 15.02.2024г.                                                                                              №74ос 
пгт. Новоаганск 

 

О проведении недели  

математической грамотности 

 

 

 В соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год, с планом 

методической работы, с целью повышения уровня математического развития 

учащихся, расширения их кругозора, формирования интереса учащихся к 

предмету математика, развития их познавательной активности,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести неделю математической грамотности с 26.02.2024 по 

01.03.2024 год. 

2. Утвердить план проведения математической грамотности  

(приложение 1). 

3. Обеспечить выполнение мероприятий согласно плану проведения 

недели математической грамотности руководителям методического 

объединения начального общего образования Мурсалимовой Н.И., 

методического объединения точных наук и информационных технологий 

Клюевой Л.В.  

4. Подготовить отчет по итогам проведения мероприятий в рамках 

недели математической грамотности методисту Усаченко И.В. 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора Ганиеву Э.А. 

 

 
Исполняющий обязанности  

директора                                Т.А. Краснобородкина                                                                                                             

 

 

 

mailto:nmoosh@mail.ru


 

Приложение 1 к приказу 

от 15.02.2024г. №74ос 

 
План проведения недели математической грамотности 

26.02.2024-01.03.2024 

 

№ Дата 

проведения 

Мероприятие Форма 

проведения 

Классы Ответственные 

1-4 классы 

1. 26.02.2024 Открытие недели математической 

грамотности «В гостях у математики» 

Линейка 1-4 

 

Учителя 

начальных 

классов 

 
Математическая разминка «Быстрый 

счетовод» 

Конкурс 

Лучшая тетрадь по математике Конкурс 

2. 27.02.2024 Открытый урок по математике 3-й урок по 

расписанию 

4 Мурсалимова 

Н.И. 

Творческий проект «Парад цифр» Выставка 1-2 

 

Беспалова О.В. 

Сурикова В.С. 

Боровкова О.С. 

Творческий проект «Математическая 

радуга» (газета) 

Конкурс 3-4 

 

Ульянова О.А. 

Ащеулова Т.А. 

Мурсалимова 

Н.И. 

3. 28.02.2024 Олимпиада по математике среди 

учащихся 1-4 классов «Вершина 

успеха» 

Олимпиада 1-4 Сурикова В.С. 

4 29.02.2024 Математическая игра «Смекалочка» Смотр 

знаний по 

математике 

1-3 

 

Беспалова О.В. 

Сурикова В.С. 

Ульянова О.А. 

5. 01.03.2024 Закрытие недели математической 

грамотности «В гостях у математики» 

Линейка, 

награждение 

1-4 

 

Учителя 

начальных 

классов 

5-11 классы 

6. 26.02.2024 Открытие недели математической 

грамотности «Математика – точная 

наука» 

Линейка 5-11 

 

Педагог--

организатор 

 

Диагностическая работа на сайте 

Решу ОГЭ по функциональной 

грамотности 

Диагностиче

ская работа 

9 

 

Клюева Л.В. 

Кочетова Л.Т. 

7 27.02.2024 Диагностическая работа на сайте по 

функциональной грамотности 

Диагностиче

ская работа 

5,8 Усаченко И.В. 

 

Веселая математическая перемена Психологиче

ский 

тренинг 

5-11 Лушникова 

О.Ю. 

8.  28.02.2024 Книжная выставка «Великие 

математики» 

Библиограф

ический 

обзор 

5-11 Соломка М.О. 

9.  29.02.2024 Математический квест «Царица наук 

– математика» 

Игра 6-7 Таночева Е.И. 



10. 01.03.2024 Открытый урок по математике 3-й урок по 

расписанию 

5 Учасенко И.В. 

11. 26.02.2024 

01.03.2024 

Срез знаний по математике на 

платформе Учи.ру 

Тесты 5-9 Учителя 

математики 

12. 26.02.2024 

01.03.2024 

Математический турнир Турнир 5-6 Кочетова Л.Т. 

13. 01.03.2024 Закрытие недели математической 

грамотности «Математика – точная 

наука» 

Линейка 5-11 

 

Педагог--

организатор 

 

 

 

 

 

 


